

COMPTE DE RESULTAT

Collège Sacré-Coeur

	Exercice N 2024-2025	Exercice N-1 2023-2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	137 931,10	136 213,43
Ventes de biens et services	1 110 992,81	1 072 965,26
Ventes de biens	45 932,18	41 897,10
<i>dont ventes de dons en nature</i>	4 161,00	5 967,70
Ventes de prestations de service	1 065 060,63	1 031 068,16
<i>dont parrainages</i>	-	-
Production stockée	-	-
Production immobilisée et autoconsommée	-	-
Produits de tiers financeurs	815 407,54	824 303,00
Concours publics et subventions d'exploitation	812 952,54	814 053,05
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	-	-
Ressources liées à la générosité du public	-	-
Dons manuels	2 180,00	10 249,95
Mécénats	-	-
Legs, donations et assurances-vie	-	-
Contributions financières	275,00	-
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	39 088,02	61 969,97
Utilisations des fonds dédiés	-	-
Autres produits	2,15	1,13
TOTAL I	2 103 421,62	2 095 452,79
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	45 419,66	42 398,90
Variation de stock	-	-
Autres achats et charges externes	1 111 420,42	1 106 836,29
Aides financières	-	-
Impôts, taxes et versements assimilés	34 373,74	34 746,66
Salaires et traitements	365 210,45	377 505,61
Charges sociales	133 361,75	135 013,72
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	314 288,93	328 827,90
Dotations aux provisions	39 254,00	34 644,00
Reports en fonds dédiés	-	-
Autres charges	178,67	261,72
TOTAL II	2 043 507,62	2 060 234,80
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	59 914,00	35 217,99
PRODUITS FINANCIERS		
De participations	-	-
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	33 681,74	27 047,36
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	-	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL III	33 681,74	27 047,36
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	-	-
Intérêts et charges assimilés	37 789,28	40 680,23
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL IV	37 789,28	40 680,23
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	- 4 107,54	- 13 632,87
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	55 806,46	21 585,12

COMPTE DE RESULTAT

Collège Sacré-Coeur

	Exercice N 2024-2025	Exercice N-1 2023-2024
PRODUITS EXCEPTIONNELS	-	-
Sur opérations de gestion	2 612,03	2 943,33
Sur opérations en capital	113 713,80	110 591,24
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	3 726,00	3 836,00
TOTAL V	120 051,83	117 370,57
CHARGES EXCEPTIONNELLES	-	-
Sur opérations de gestion	-	409,00
Sur opérations en capital	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	-	-
TOTAL VI	-	409,00
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	120 051,83	116 961,57
Participation des salariés aux résultats (VII)	-	-
Impôts sur les bénéfices (VIII)	81,00	67,00
Total des produits (I + III + V)	2 257 155,19	2 239 870,72
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	2 081 377,90	2 101 391,03
5 - EXCEDENT OU DEFICIT	175 777,29	138 479,69
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	-	-
Dons en nature	-	-
Prestations en nature	-	-
Bénévolat	-	-
TOTAL	-	-
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	-	-
Secours en nature	-	-
Mises à disposition gratuite de biens	-	-
Prestations en nature	-	-
Personnel bénévole	-	-
TOTAL	-	-

BILAN ACTIF
Collège Sacré-Coeur

ACTIF		2024-2025			2023-2024
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS (à déduire)	NET	NET N-1
A C T I F I M M O B I L I S E	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :	-	-	-	-
	- Frais d'établissement	-	-	-	-
	- Frais de recherche et de développement	-	-	-	-
	- Donations temporaires d'usufruit	-	-	-	-
	- Concessions, brevets, licences, marques, procédés	4 065,72	3 688,74	376,98	652,50
	- Autres Immobilisations Incorporelles	190 000,00	-	190 000,00	190 000,00
	- Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
	- Avances et acomptes sur Immobilisations Incorporel	-	-	-	-
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	194 065,72	3 688,74	190 376,98	190 652,50
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	-	-	-	-
	- Terrains	-	-	-	-
	- Constructions	5 263 922,42	2 394 328,83	2 869 593,59	3 089 379,62
	- Installations techniques, matériel et outillage	762 867,52	674 596,76	88 270,76	88 793,32
	- Amélioration des sols et des milieux	-	-	-	-
	- Autres Immobilisation Corporelles	527 324,05	424 042,97	103 281,08	141 062,37
	- Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	- Avances et acomptes sur Immobilisations corporelle	-	-	-	-
	- Biens reçus par legs ou donations destinés à être	-	-	-	-
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 554 113,99	3 492 968,56	3 061 145,43	3 319 235,31
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES :	-	-	-	-
	- Participations et créances rattachées	1 676,76	-	1 676,76	1 676,76
	- Autres titres immobilisés	-	-	-	-
	- Prêts	998,00	-	998,00	2 005,00
	- Autres Immobilisations financières	1 033,67	-	1 033,67	1 033,67
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 708,43	-	3 708,43	4 715,43
	TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	6 751 886,14	3 496 657,30	3 255 230,84	3 514 603,24
C I R C U L A N T	STOCKS ET EN-COURS	-	-	-	-
	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	527,00	-	527,00	500,00
	CREANCES :	-	-	-	-
	- Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 597,28	1 731,48	3 865,80	3 488,65
	- Créances reçues par legs ou donations	-	-	-	-
	- Autres	49 471,06	-	49 471,06	38 780,88
	TOTAL CREANCES	55 595,34	1 731,48	53 863,86	42 769,33
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	-	-	-	-
	INSTRUMENTS DE TRESORERIE	-	-	-	-
	DISPONIBILITES	1 389 475,14	-	1 389 475,14	1 184 594,34
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	72 295,19	-	72 295,19	8 427,02
	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	1 517 365,67	1 731,48	1 515 634,19	1 235 790,69
FRAIS D'EMISSION DES EMPRUNTS (III)		-	-	-	-
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS (IV)		-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (V)		-	-	-	-
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		8 269 253,81	3 498 388,78	4 770 865,03	4 750 393,93

BILAN PASSIF
Collège Sacré-Coeur

PASSIF		Exercice N 2024-2025	Exercice N-1 2023-2024
FONDS PROPRES	FONDS PROPRES	-	-
	FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	-	-
	- Fonds propres statutaires	-	-
	- Fonds propres complémentaires	25 088,32	25 088,32
	TOTAL FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	25 088,32	25 088,32
	FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE	-	-
	- Fonds propres statutaires	-	-
	- Fonds propres complémentaires	-	-
	TOTAL FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE	-	-
	ECARTS DE REEVALUATION	-	-
RESERVES	RESERVES	-	-
	- Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
	- Réserves pour projet de l'entité	-	-
	- Autres réserves	-	-
	TOTAL RESERVES	-	-
	REPORT A NOUVEAU	1 531 981,31	1 393 501,62
	RESULTAT DE L'EXERCICE	175 777,29	138 479,69
	SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	1 732 846,92	1 557 069,63
	Fonds propres consommables	-	-
	Subventions d'investissement	686 186,46	664 324,76
PROVISIONS	PROVISION REGLEMENTEES	-	-
	TOTAL FONDS PROPRES (I)	2 419 033,38	2 221 394,39
	FONDS REPORTEES ET DEDIES	-	-
	- Fonds reportés liés aux legs ou donations	-	-
	- Fonds dédiés	-	-
	TOTAL FONS REPORTEES ET DEDIES (II)	-	-
	PROVISIONS	-	-
	- Provisions pour risques	-	-
	- Provisions pour charges	39 254,00	34 644,00
	TOTAL PROVISIONS (III)	39 254,00	34 644,00
DETTES	DETTES	-	-
	- Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	-	-
	- Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 125 854,41	2 297 171,37
	- Emprunts et dettes financières diverses	-	-
	- Avances et acomptes reçus	10 553,00	9 700,00
	- Dettes fournisseurs et comptes rattachés	117 038,21	79 061,06
	- Dettes des legs ou donations	-	-
	- Dettes fiscales et sociales	34 606,19	91 113,00
	- Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	542,81
	- Autres dettes	13 728,84	16 767,30
INSTRUMENTS	- Instruments de trésorerie	-	-
	- Produits constatés d'avance	10 797,00	-
	TOTAL DETTES (IV)	2 312 577,65	2 494 355,54
	- Ecart de conversion passif (V)	-	-
	TOTAL DU PASSIF	4 770 865,03	4 750 393,93